
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Chiuduno 

Via Aldo Moro, 13  –  24060 Chiuduno (BG) 

Telefono: 035 838 668  –  Sito Web: www.icchiuduno.edu.it 

PEO: bgic840007@istruzione.it  -  PEC: bgic840007@pec.istruzione.it 
 

Codice Meccanografico: BGIC840007 - Codice Fiscale: 95118850163 – Codice Univoco: UFZ7S8 

 

 

Prot. n° (vedi segnatura) 

Data (vedi segnatura)      
 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Codice 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-28- CUP C59J21024000006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  Commissione 

Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 25/10/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che 

 costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

  



 

 

 

VISTA  la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Chiuduno, con candidatura n. 1069306, all’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA   la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; che rappresenta la 

contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 dell’Istituto Comprensivo di Chiuduno; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi relativi al Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”  indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-28 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 

€ 71.499,92 C59J21024000006 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e per l’obbligo della trasparenza e della 

massima divulgazione dei documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti è pubblicata 

all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                      Virginia Ginesi 
 

 

 

 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Direttore S.G.A. Gloria Colombi 
Il Referente del procedimento: Ass. Amm.va Adriana Rizzo 

 


		2022-02-18T18:21:41+0100
	Firmato da VIRGINIA GINESI 




